Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ
26.12.2020        	                              					       	№ 133Б
г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ
Финансового управления города
Волгодонска от 30.06.2014 № 32Б
 «О санкционировании расходов муниципальных бюджетных учреждений, и муниципальных автономных учреждений источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 2 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В связи с изменением правового регулирования предоставления из местного бюджета  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Волгодонска субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Финансового управления города Волгодонска от 30.06.2014 № 32Б «О санкционировании расходов муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 2 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении учреждения (далее – учредитель), ежегодно не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения Волгодонской городской Думы о бюджете представляет в Финансовое управление города Волгодонска Перечень целевых субсидий и субсидий на осуществление капитальных вложений на очередной финансовый год и на каждый год планового периода (далее – Перечень) по форме согласно приложению 1 к настоящему положению, в котором отражаются целевые средства, предоставляемые учреждениям, в соответствующем финансовом году.»;
1.2.  Абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«на соответствие наименования целевых субсидий наименованию, указанному в правовом акте учредителя, устанавливающего порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели;»;
1.3. Пункт 13.1 изложить в следующей редакции:
«13.1.  На основании Заявок БУ/АУ ГРБС формирует по одному учреждению и по одному коду субсидии заявку на оплату расходов (далее – ЗОР), источником финансового обеспечения которого являются целевые средства. К ЗОР прикрепляется реестр выплат одного учреждения и документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства, после чего ЗОР направляется для санкционирования в Финуправление в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета, утвержденным приказом Финуправления.».
2. Главным распорядителям средств местного бюджета, заместителю начальника Финансового управления города Волгодонска  Пивоваровой С.В., начальнику бюджетного отдела Позычанюк Л.В. и начальнику отдела санкционирования Петраковой Е.Н. обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021 и распространяется на правоотношения, возникающие при формировании Сводного перечня целевых субсидий на 2021 год.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового
управления города Волгодонска                 				М.А. Вялых

Проект приказа подготовлен
бюджетным отделом